
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de LiCitAção do muniCípio de mACAíbA/Rn, 
no uso de suAs AtRibuições LegAis, toRnA púbLiCo que está 
AbeRtA LiCitAção nA modALidAde ConCORRÊNCIA 
Nº. 008/2014, Com o objetivo de CONTRATAR EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PA-
RALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL 
EM DIVERSAS RUAS NA COMUNIDADE DE AS 
MARIAS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A 
sessão púbLiCA dAR-se-á no diA 13/08/2014, às 09h00min, 
nA sede dA pRefeituRA muniCipAL. o editAL está à dispo-
sição dos inteRessAdos nA sede do exeCutivo muniCipAL 
no hoRáRio dAs 08h00min às 12h00min e de 13h00min As 
17h00min. mACAíbA/Rn, 09/07/2014. mARiA do soCoRRo 
o. dA Luz. pResidente dA CpL/pmm.
..................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de LiCitAção do muniCípio de mACAíbA/Rn, 
no uso de suAs AtRibuições LegAis, toRnA púbLiCo que está 
AbeRtA LiCitAção nA modALidAde ConCORRÊNCIA 
Nº. 009/2014, Com o objetivo de CONTRATAR EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PA-
RALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL 
EM DIVERSAS RUAS NA COMUNIDADE DE 
MANGABEIRA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. A sessão púbLiCA dAR-se-á no diA 13/08/2014, às 
15h00min, nA sede dA pRefeituRA muniCipAL. o editAL 
está à disposição dos inteRessAdos nA sede do exeCuti-
vo muniCipAL no hoRáRio dAs 08h00min às 12h00min e 

de 13h00min As 17h00min. mACAíbA/Rn, 09/07/2014. 
mARiA do soCoRRo o. dA Luz. pResidente dA CpL/pmm.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 014.2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DES-
TRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E 
DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS 
RESIDUOS SOLIDOS PROVENIENTES DOS 
SERVIÇOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: SERQUIP TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS RN LTDA – CNPJ: 04.972.757/0001-
06. ENDEREÇO: RODOVIA RN 160, LOTEA-
MENTO JARDIM, S/N, QUADRA 21, DISTRITO 
INDUSTRIAL, SÃO GONÇALO DO AMARAN-
TE/RN, CEP: 59.290-000. item venCido: 01 – R$ 
77,00. RepResentAnte LegAL dA empResA: RiCARdo 
dAntAs de ARAújo júnioR. RepResentAnte do mu-
niCípio: feRnAndo CunhA LimA bezeRRA - pRefeito 
muniCipAL. 
......................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 037.2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE CONTROLE E 

PROTEÇÃO RADIOLÓGICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CDH – CENTRO DE 
DIAGNOSTICO HUMANO LTDA – CNPJ: 
04.666.364/0001-66. ENDEREÇO: AVENIDA 
XAVIER DA SILVEIRA, Nº. 1152, LAGOA 
NOVA, NATAL/RN, CEP: 59.075-450. ITEM 
VENCIDO: 01 - R$ 60,00. REPRESENTANTE 
LEGAL DA EMPRESA: JOSÉ ANÍBAL FLO-
RENTINO DA COSTA. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREI-
RA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

.......................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: SERQUIP TRATAMEN-
TO DE RESÍDUOS RN LTDA. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLE-
TA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR 
DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) 
E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS 
RESIDUOS SOLIDOS PROVENIENTES DOS 
SERVIÇOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 231.000,00. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 014/2014. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL 
P/ CONTRATANTE. RICARDO DANTAS DE 
ARAÚJO JÚNIOR P/ CONTRATADO.

ANO IV – N° 614 - Macaíba-RN, quarta-feira, 09 de Julho de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

EXTRATO

ESPAÇO NÃO
 UTILIZADO



ANO IV – N° 614  - Macaíba-RN, quarta -feira, 09 de Julho de 2014 2

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PORTARIA

PORTARIA Nº 292/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1665/2013,

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. José Wilson Ferreira da Silva 
Júnior, inscrito na Matrícula nº 00964661, CPF: 
388.764.004-78, Secretário Municipal de Plane-
jamento, ½ (meia) diária, com o fim de custear as 

despesas com alimentação e locomoção durante a 
permanência do mesmo na cidade de Brasília/DF, no 
dia 10 de julho de 2014, a fim de tratar de assuntos 
relacionados a Zona de Processamento de Exporta-
ção – ZPE/Macaíba. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 08 de julho 
de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

ESPAÇO NÃO
 UTILIZADO


